

# Kestävä hyvinvointi Nuorisoseuroissa

## Toiminnan suunnittelulomake

Tämä tehtävä sisältää vinkkejä kestävästä kehityksestä nuorisoseuratoimijoille. Tehtävässä sanoitetaan YK:n kestävä kehityksen ohjelman Agenda 2030 -tavoitteita nuorisoseuratyön näkökulmasta ja annetaan konkreettisia vinkkejä kestävä kehityksen mukaiseen nuorisoseuratoimintaan. Esimerkit ja toimintatavat pohjautuvat Agenda 2030 -tavoitteisiin.



### Kulttuurinen kestävyys

toteutuu

ei  
toteudu

Miten toteutuu tai mitä pitäisi tehdä?

Huolehdimme seuran toimintaperiaatteiden säilymisestä nuorisoseura-arvojen mukaisesti.			
Huolehdimme seuratalon tai muun tilan kunnostuksen osaamisen säilymisestä.			
Ylläpidämme yhteisöllistä talkookulttuuria.			
Huolehdimme vapaaehtoisten ja ohjaajien jaksamisesta.			
Huolehdimme monipuolisista osallistumisen mahdollisuuksista.			
Siirrämme perinnettä yhdessä tekemällä, talkoilemalla, kierrättämällä ja korjaamalla.			
Teemme yhteistyötä ja olemme luotettava kumppani.			
Viestimme vastuullisesti.			
Huomioimme osallistujien mahdolliset kulttuuriset erityispiirteet toiminnan sisältöjä, menetelmiä, materiaaleja ja markkinointia suunnitellessa.			
Otamme lapset ja nuoret mukaan tekemään kestävä kehityksen valintoja.			
Annamme mahdollisuuden vaikuttaa. Taide voi toimia myös kannanottona.			
Kehitämme yhteistyötä toisten toimijoiden kanssa parantaaksemme kestävä kehitystä, emmekä tee kaikkea yksin.			
Kannustamme ja palkitsemme parempien valintojen tekemisestä mm. kahvi omasta mukista nautittuna on halvempi.			
Suosimme palkitsemisessa ja lahjoissa esimerkiksi aineettomia lahjakortteja ja ekologisia tuotteita.			
Vaalimme omalta osaltamme sekä aineellista että aineetonta kulttuuriperintöä.			
Tallennamme valokuvia digitaaliseen muotoon ja julkaisemme kuva- ja videomateriaalia netissä.			

## Sosiaalinen kestävyys

toteutuu ei  
toteudu

Miten toteutuu tai mitä pitäisi tehdä?

Järjestämme yhteisöllisiä tapahtumia, konsertteja, kyläiltoja ja siivoustalkoita.			
Toimitilassamme on opasteet ja toimintaohjeet kunnossa.			
Toimintatilamme on fyysisesti esteettömiä ja sinne on helppo tulla.			
Tilan ja toiminnan esteettömyys- ja saavutettavuustiedot ovat selkeästi saatavilla myös verkossa.			
Mikäli käytämme verkkopohjaisia alustoja toiminnassa, ne olisivat mahdollisimman helpokäyttöisiä.			
Toimintamme on turvallista, ilmapiiri välitön ja kaikki mukaan ottava.			
Käytössämme on turvallisemman tilan periaatteet ja selkeät toimintaohjeet, mikäli periaatteita ei noudateta.			
Jäsenet ja osallistujat voivat halutessaan vaikuttaa toiminnan sisältöihin sekä antaa palautetta.			
Toimimme sääntöjemme mukaan. Tiedämme, mikä on seuramme perustehtävä.			
Huolehdimme kaikenikäisten mahdollisuudesta osallistua toimintaan.			
Seuramme vapaaehtoistehtävät on kuvattu ja määritetty. Seuraamme on helppo tulla mukaan.			
Otamme huomioon erityisryhmien, vähemmistöjen ja erilaisten oppijoiden tarpeet (tilat, käytetty kieli, ruokailut, monipuoliset menetelmät, selkeät ja saavutettavat materiaalit ja ohjeet)			
Järjestämme mahdollisuuksien mukaan myös ilmaista tai hyvin edullista toimintaa.			
Nuorisoseurassa uusi teknologia on meille myös mahdollisuus. Kehitämme toimintamme parempaa saavutettavuutta sähköisillä kanavilla mm. järjestämällä Skype-kokouksia tai streamaamalla tilaisuuksiamme Facebookiin.			



## Ekologinen kestävyys

toteutuu ei  
toteudu

Miten toteutuu tai mitä pitäisi tehdä?

Toimintamme on mahdollisimman helposti saavutettavassa paikassa julkisten kulkuyhteysien päässä.			
Kannustamme käyttämään kimpapakyytejä.			
Tarjoiluissa ja hankinnoissa suosimme mahdollisuuksien mukaan kotimaisia, eettisesti ja lähellä tuotettuja tuotteita.			
Suosimme tarjoiluissa kasvisruokaa.			
Suhteutamme tilaisuuksiemme ruoan määrän osallistujiin. Mikäli ruokaa jää, jaamme ylijäämäruoan osallistujille tai pakastamme sen.			
Käytämme kertakäyttöastioita vain silloin, kun siihen on erityinen peruste ja silloinkin pyrimme valitsemaan biohajoavan vaihtoehdon.			
Jos mahdollista, kierrätämme ja vältämme uuden ostamista.			
Huolehdimme jätteiden lajittelusta.			
Käytämme sähköä ja vettä säästeliäästi.			
Suosimme aurinko-, vesi-, bio- ja/tai tuuli-sähköä mikäli seuralla on sähkösoyimus.			
Toteutamme omistamassamme tilassa energiakatselmuksen ja parannamme energiatehokkuutta.			
Suosimme uusissa hankinnoissa ympäristömerkittyjä ja vastuullisuussertifioituja tuotteita.			
Toiminnassamme on huomioitu luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen (retkietiketti, askartelumateriaalit, seurantalons ympäristö).			
Toiminnassamme on huomioitu ja minimoitu vaikutukset viheralueisiin (tapahtumat).			
Tulostamme ja kopioimme mahdollisimman vähän. Säilytämme materiaalit ja tiedostot sähköisesti.			
Jaamme kokousmateriaalit ensisijaisesti sähköisinä ja kokouksissa näytämme video-tykin tai jaetun näytön kautta kokousmateriaalit osallistujille.			
Painatamme ja tulostamme erillisen harkinnan mukaan paperisia esitteitä tai julisteita. Markkinoinnissa panostamme erityisesti sähköisiin kanaviin ja kohtaamisissa tapahtuvaan viestintään.			
Teemme kerran kunnolla asiat, joita käytämme nuorisoseuran toiminnassa toistuvasti, jotta ne kestävät kulutusta pitkään. Tämä voi tarkoittaa esim. toistuvan tapahtuman opasteita, laminoituja leikkikortteja harrastuksiin.			
Kierrätämme ja käytämme uudelleen vanhat materiaalit kekseliäästi. Olemme luovia ja keksimme uusia käyttötarkoituksia!			
Suosimme uusissa hankinnoissa ympäristömerkittyjä ja vastuullisuussertifioituja tuotteita.			
Kierrätämme esiintymis- ja talkoovaatteita. Tarpeen mukaan vuokraamme esiintymisasut esimerkiksi Nuorisoseurojen pukuvuokraamo Kostyymista.			

## Taloudellinen kestävyys

toteutuu ei  
toteudu

Miten toteutuu tai mitä pitäisi tehdä?

Toimintamme arvioidut kulut ovat oikein mitoitettut.			
Suosimme edullisia tiloja ja käytämme omia tiloja.			
Suosimme edullisia ekologisia materiaaleja.			
Seuraamme budjetin toteutumista ja reagoimme yllättäviin lisäkuluihin.			
Pidämme huolta nuorisoseuran omaisuudesta ja pyrimme ensisijaisesti korjaamaan vanhaa kuin hankkimaan uutta.			
Käytämme laitteet loppuun ja hävitämme ne sen jälkeen asianmukaisesti.			
Otamme varainhankinnassa huomioon kestävän kehityksen mm. myymällä ekotuotteita tai palveluja.			
Teemme hankintoja harkitusti. Sijoitamme kestäviin ja laadukkaisiin tuotteisiin ja hyödynnämme hankinnoissa mahdollisuuksien mukaan kierrätysmateriaalia.			
Voimme järjestää kierrätystapahtumia tai tilaisuuksia, joissa paikalliset yrittäjät voivat esitellä ja myydä tuotteitaan.			

